
ATO NORMATIVO Nº 09/2018-CE

A Comissão Eleitoral da Ordem dos Advogados do Brasil, Seccional do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições e considerando o que foi decidido em reunião desta data,

RESOLVE:

Art.  1º.  Designar,  consoante  disposto  no  art.  3º,  §  2º,  alínea  “h”,  do  Provimento  nº
146/2011-CFOAB, os presidentes das Mesas Eleitorais da Seccional e das Subseccionais do
OAB do Rio Grande do Norte referente ao processo de escolha dos membros do Conselho
Seccional e de sua Diretoria, dos Conselheiros Federais, da Diretoria da Caixa de Assistência
dos  Advogados  e  das  Diretorias  das  Subseções  ou  dos  Conselhos  Subseccionais,  para  o
triênio 2019/2021, a serem realizadas no dia 28 de novembro de 2018: 

NATAL

Seção 01
Presidente de Mesa: Mauricio Nunes Ferreira Costa 
Mesário: Lidyce Desirée de Oliveira Ferreira
Mesário: Rafael Assunção Braga da Costa

Seção 02
Presidente de Mesa: Luciane Maria Ferreira da Silva Freire
Mesário: Pollyanna Nunes do Vale Freire  
Mesário: Andrey Jeronimo Leirias 

Seção 03
Presidente de Mesa: Fernanda Nilza Maciel de Souza 
Mesário: Letícia Soares da Costa
Mesário: Luciana Soares da Silva 

Seção 04
Presidente de Mesa: Fernanda dos Santos Silva 
Mesário: Mariana da Silva 
Mesário: Karla Juliane Paulino e Silva

Seção 05
Presidente de Mesa: Marianna Rezende de Lucena Marinho  
Mesário: Wirlley Brendo dos Santos Oliveira
Mesário: Valtécia Silva de Sá



Seção 06
Presidente de Mesa: Bárbara Lima Da Nóbrega Medeiros 
Mesário: Francisca Juliana Soares Mendes
Mesário: Dorathy de Sousa Aires 

Seção 07
Presidente de Mesa: Vanda Hermínio Da Silva Pereira 
Mesário: Ronald da Silva Neves 
Mesário: Josione Estevam da Silva

Seção 08
Presidente de Mesa: Lélia Carla Ferreira da Silva Azevedo 
Mesário: Elizabete Cristina do Nascimento Silva 
Mesário: Aline Gabriele Gurgel Dutra de Almeida 

Seção 09
Presidente de Mesa: Conceição de Maria Andrade de Moraes
Mesário: Valmy Sales de Souza 
Mesário: Lidiane Cristina Fernandes de Lima 

Seção 10
Presidente de Mesa: Esthefson Lucio Noberto 
Mesário: Isabelly Hadassa Silva de Oliveira
Mesário: José Romildo Martins da Silva 

Seção 11
Presidente de Mesa: Roseane Medeiros de Araújo Gomes 
Mesário: Juracy Jones da Silva 
Mesário: Emerson Nascimento de Lima 

Seção 12
Presidente de Mesa: Anna Amélia Soares de Araújo Caldas 
Mesário: Jucianne Priscila Nobre Cordeiro
Mesário: Adriana Navas Mayer 

Seção 13
Presidente de Mesa: Sandra Geovani Alves da Costa 
Mesário: Maria Lucicleia Lins Bezerra
Mesário: Lícia Cardoso Cerqueira Castromil 

Seção 14
Presidente de Mesa: Pablo Alex Oliveira



Mesário: Bruna de Lucena Soares
Mesário: Joelma Jozelita Da Silva 

Seção 15
Presidente de Mesa: Rildo Silva do Nascimento 
Mesário: Pablo Ronney Barbosa de Queiroz Mortimer
Mesário: Sandro Rodney da Silva Barreto

Seção 16
Presidente de Mesa: Vinícius da Costa Fernandes 
Mesário: Danielle Cristine Alves Carvalho 
Mesário: Sérgio Câmara Sobral 

Seção 17
Presidente de Mesa: Valério Magnus de Oliveira 
Mesário: Mirian Nunes do Nascimento
Mesário: Débora Fabricio Silva Santos

Seção 18
Presidente de Mesa: Maria Reneide Saldanha de França 
Mesário: Kamyla Gesika Soares de Sousa 
Mesário: Alexandro da Silva Freitas

Seção 19
Presidente de Mesa: Terezinha de Jesus Frota e silva 
Mesário: Pedro Henrique Messias e Silva 
Mesário: Laiana de Assis Medeiros de Lima

ASSU

Seção 01
Presidente de Mesa: Mércia da Mata - OAB/RN 13774
Mesário: Francisca Iara Renata Fernandes - OAB/RN 13.705
Mesário: Tiago Jonatas Silva Moreira – OAB/RN 10.338

CURRAIS NOVOS

Seção 01
Presidente de Mesa: Ivonaldo Juny de Medeiros - OAB 14.753
Mesário: Bruno Felipe Macêdo da Silva 
Mesário: Rodolfo Barros de Lucena 
Suplente: Adriano Brandão de Albuquerque Brito 



CAICÓ

Seção 01
Presidente de Mesa: Jailson Robson da Rocha 
Mesário: Lucineide Medeiros da Cunha
Mesário: Maria Gabriela Isabela Araújo de Medeiros

GOIANINHA

Seção 01
Presidente de Mesa: Magda Geni Pereira Pinheiro da Câmara 
Mesário: Elvira Karina Lisboa Barbalho 
Mesário: Gilsana Ferreira De Araújo 

MACAU

Seção 01
Presidente de Mesa: Paulo Márcio Ferreira da Silva

MOSSORÓ 

Seção 01
Presidente de Mesa: Yngrid Raphaele Medeiros De Morais 
Mesário: Rayssa Karla Santos Alves Da Costa 
Mesário: Lydiane Marques Sarmento 

Seção 02
Presidente de Mesa: Sara Rafaela Felix da Silva
Mesário: Élis Regina Fernandes Araújo 
Mesário: Laíssa Manuella Barreto Saraiva 

Seção 03
Presidente de Mesa: Nadja Janaina da Costa Dantas
Mesário: Jaciel Paiva do Amaral Neto 
Mesário: Denyara Rocha Lima 

Seção 04
Presidente de Mesa: Osório Ciarlini Sampaio 
Mesário: Surama Yochabel Morais Filgueira

Seção 05
Presidente de Mesa: Talita Graciele dos Santos Dantas



PAU DOS FERROS

Seção 01
Presidente de Mesa: Wedna de Lima Cavalcante Azevedo 
Mesário: Rayonara Érica de Almeida Sobrinho 
Mesário: Jéssica Holanda Queiroz Paes

Natal, 26 de novembro de 2018.
Comissão Eleitoral

Alexandre F. C. Nunes Nascimento
Presidente

Tália Maia Lopes
Membro

Alexandre Pinto Varella
Membro

Larissa Brasil Ribeiro de Oliveira
Membro


